
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 058 / 2020 – 27/01/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 01meias diárias aos Servidores (es):
57190719/1 / BARBARA OLIVEIRA PEREIRA AQUINO, (Farmacêutica) 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/02/2020<br
5146640/1 / MARIA DO CARMO DE LIMA BITENCOURT, (Enfermeira), 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/02/2020<br
57196503-2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES, (Enfermeira) / 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/02/2020<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES– PA
Objetivo: Participar do FÓRUM PERINATAL, a ser realizado no Município de 
benevides –Pa, no dia 20 de Fevereiro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 517951

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIAS   Nº  01 E 02 DE DIÁRIAS DE 27/01/2020
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar de reunião de Agentes de Desenvolvimento e Capaci-
tação-ADC, na EGPA em Belém.
Servidores: Tenille Maria Oliveira dos  Santos     chefe da Div. Administra-
tiva     mat: 6402938-1
Maria Dilma de Mesquita Alves    ag. administrativo     mat: 5096472-1
Elso Gomes de Menezes     motorista    mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Belém         período: 31/01/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 518049

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 26/2020 - GAB/10º CRS/SESPA 
DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

 O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 352/2017 de 21 de agosto de 2017, que 
Nomeou a servidora Rosália do Socorro da Silva Moraes, Agente de Artes 
Práticas, matricula no 57206889/1, para atuar como Agente Público do 
Controle Interno (APC), deste 10º CRS/SESPA.
 Art. 2º - DESIGNAR o servidor Vladmir Batista Do Nascimento, matricula 
5892382/1, como Agente Público do Controle Interno (APC), deste 10º 
CRS/ SESPA.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 27 de Janeiro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 517985

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 27/2020 DE 08/01/2020, PU-
BLICADA NO DOE DE Nº 34092 DE 17/01/2020, de Distrato do serv. Hen-
rique Ribeiro Rodrigues Neto, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: matrícula : 5949749/1
LEIA-SE: 5949749/2

Protocolo: 517979

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 032/2018-HOL
Data Assinatura: 17/01/2020
Processo nº: 2019/341012
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 17/01/2020 a 16/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 31.043,16
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral – Em Exercício

Protocolo: 517918

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2020 – HOL

Objeto: Contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE ENXOVAL 
COM PROCESSAMENTO DE ROUPAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, envolvendo 
a disponibilização de enxoval hospitalar, reparos e reaproveitamento de 
peças deterioradas, reposição de peças danifi cadas, desgastadas ou man-
chadas, que estejam impróprias ao uso, e o processamento de 35.000 kg/
mês de roupas e tecidos em geral, em todas as suas etapas desde a sua 
utilização e o seu retorno, em condições ideais de reuso determinado nas 
normas técnicas, com disponibilização de insumos, tecidos e roupas, para 
atender as necessidades do HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data da Abertura:07/02/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 518201

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 035/2018-HOL
Data Assinatura: 18/01/2020
Processo nº: 2019/341110
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 19/01/2020 a 18/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 369.263,64
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral – Em Exercício

Protocolo: 517929


